VERS. 14. *Facta est tanquam navis mercaturam exercens de longe. Facta est similis navi, cum mare hujus vitæ percurrit, atque tempore festorum bona justos in futurum manentia mercatur.*

VERS. 15. *Congregat autem hæc vitam, et surrexit de noctibus, et dedit escas domesticis et opera ancillis. Hæc spirituales divitias in mentem congregat, nempe Creatorem ex operibus ejus cognoscit, excitatur ad illum desiderandum, relicto eorum operum amore in quo, velut in nocte, dormiebat, cum intellectus neque scientiam affectaret, neque virtutem excitaret. Nunc autem ad amorem Dei excitata intellectum in quo habitat quibusdam altis et spiritualibus cogitationibus a Dei verbo animam firmante inspiratis, nutrit, et facultatibus quæ more ancillarum rationi obediunt, concupiscentiæ scilicet et iræ, suadet ut divina præcepta observent ; concupiscentiæ quidem, ut ea quæ præcipiuntur requirant ; iræ autem, ut ea vitet quæ velantur.*

VERS. 16. *Considerans agrum emit, et de fructibus manuum suarum plantavit possessionem. Postquam mente consideravit verbum Dei in omni natura et Scriptura expressum, illud in vitam, data pro pretio mentis dispositione, transtulit. Et mores, seu vitæ sanctitatem fructus ferentem vi potentiarum activarum animæ, plantavit in corpore, quasi in agro.*

VERS. 17, 18. *Præcincta fortiter lumbum suum, firmavit brachia sua ad opus. Et gustavit quia bonum est operari, et non exstinguitur lucerna ejus totam noctem. Postquam elevavit sapienter cupiditatem ex amore temporalium, et illam ad iram*

fortiter alligavit, has facultates activas a se movendas, in observatione mandatorum Dei prudenter confirmat. Ad amandum Deum et proximum cupiditas semper movetur, ira vero ad pugandum contra serpentem astutum, qui ei insidiatur. Ex actibus probavit intellectus bonum esse Dei mandatis obedire. Et lumen scientiæ in ipso a Spiritu illuminatum ad agendum, semper lucidum servat, hoc est, legem spiritus fulgore honorum operum fulgentem et tenebras terrenæ sapientiæ in carne dissipantem.

πνεύματος, λάμποντα ταῖς ἀστραπαῖς τῶν ἔργων τῆς δικαιοσύνης, καὶ ὄλον διασκευάζοντα τὸν σκοτασμὸν τοῦ χροῦ τοῦ φρονήματος τῆς σαρκός.

VERS. 19. *Cubitos suos extendit ad utilia, et manus suas firmat ad fustum.* Proprium iudicium de virtutibus quæ salvant animas, his sententiis omnino submittit, veluti mensuræ cubitali, dextro scilicet et sinistro, ad iudicandam virtutum mensuram, et quod deest ad dexteram, quod ad sinistram excedit, compensandum. Illæ activæ facultates ita a se motæ, ut temere non frantur, connectuntur cum ea ratione quæ, ut fustus, sensationes intellectui uniunt, cum meditata perceptio, a sensibus accepta, ad veritatis cognitionem intellectum perducit.

VERS. 20. *Manus autem tuas aperuit pauperi, et palmas extendit inopi.* Postquam operata est iuxta scientiam actus virtutum, illa suarum moralium vitiorum participem efficit carnem, qua ratione privata eisdem indigebat: illam ratione formavit, atque e voluptatibus corruptelæ eduxit. Contemplationem e qua pendet praxis, velut a fructu manus, docuit intellectum, qui ob amorem materiæ ipsum vere bonum ignorabat, illum excitavit, prolapsusque erexit, utpote ejus adjutrix.

VERS. 21. *Non est sollicitus de iis quæ in domo vir ejus, sicubi moratus fuerit, omnes enim qui sub ea induti sunt.* De doloribus carnis, in qua habitat, non est sollicitus intellectus, quando in spiritualibus contemplationibus moratur: quæque enim considerat illum prudentia et fortitudinis munit, ne patiat ignem probationis jucundæ et voluptatis, vel frigus invisæ et doloris.

VERS. 22. *Duplices vestes fecit viro suo.* Socio suo intellectui in theoriam et in praxim paravit duo vestimenta, et scientia ferum, et virtutis exercitatione contexta.

De bysso autem et purpura sibi indumenta. Sibi vero velut quandam vestem paravit dogmata redemptionis, et theologice incomprehensibilis. Bysus enim qui e terra oritur est imago redemptionis Verbi Dei incarnati: purpura autem quæ regia est, divinitatis trium personarum omni creaturæ dominantis.

VERS. 23. *Conspicuius autem fit vir ejus in portis,*

A προσκαίρων ὀρέξεως, καὶ περισφιγξασα ταύτην κ. θυμὸν ἀνδρικῶς, ἐστήριξε ταύτας τὰς παρ' αὐτοῦ κινουμένας πρακτικὰς δυνάμεις, κατ' ἔμφρονα λόγῳ ἐν τῇ ἐργασίᾳ τῶν τοῦ Θεοῦ ἐντολῶν· τὸ μὲν ἐπιμητικόν, πρὸς τὴν τοῦ Θεοῦ καὶ τοῦ πλησίον ἀγάπην ἐπιμόνωσιν κινήσασα· τὸ δὲ θυμικόν, κατὰ τοῦ πολὺς ταύτη ἐπιβουλεύοντος νοητοῦ ἕφους καὶ ἐργασίᾳ αὐτοῖς κατὰ νοῦν ἐπειράθη, ὅτι ἀγαθὸν τὸ ποιεῖν θεῖα προστάγματα· καὶ διαφυλάττει ἐσβεστον παρ' αὐτῆς τῇ ψυχῇ πυρσευόμενον κατὰ πρᾶξιν πνεύματι λόγον τῆς γνώσεως· ἦγουν τὸν νόμον δικαιοσύνης, καὶ ὄλον διασκευάζοντα τὸν σκοτασμὸν

ιβ'. Τοὺς πῆχους αὐτῆς ἐκτείνει ἐπὶ τὰ συμφέροντα· τὰς δὲ χεῖρας αὐτῆς ἐρείδει εἰς ἀτρακτο
B Τὰς κρίσεις ἑαυτῆς, πρὸς τὰς συντεινούσας εἰς στήριαν ψυχῶν ἀρετὰς, ὑπαπλοῖ ταύταις πάντως τὰ διακρίσεις, ὡς τισὶ πῆχεσι δεξιῶ τε καὶ εὐωνύμου μετροῦσα τὰς τῶν ἀρετῶν συμμετρίας· καὶ περιουσία τὰς ἐκ δεξιῶν ὑπερβολὰς, καὶ τὰς ἐξ εὐωνύμων ἑλλείψεις αὐτῶν· τὰς δὲ κινουμένας ὑπ' αὐτῆς ὥστε μὴ ἀλόγως φέρεσθαι πρακτικὰς δυνάμεις, στρίζει εἰς τὸν δίκην ἀτρακτοῦ συμπλέκοντα λόγον τὴν ἀσθησὶν τῷ νοῦ, ἐν τῷ τοῦ κατ' ἀσθησὶν τύποι πρὸς τὴν κατὰ νοῦν ἀνάγειν ἀλήθειαν ταῖς ἑαυτοῦ στροφαῖς.